行政不服審査法の全部改正に伴う関係規則の整理等に関する規則をここに公布す

る。

  平成 28 年 3 月 24 日

                    寒川町長 木 村 俊 雄

寒川町規則第 7 号

行政不服審査法の全部改正に伴う関係規則の整理等に関する規則

(寒川町事務分掌等に関する規則の一部改正)

第 1 条 寒川町障害児福祉規則(昭和 57 年寒川町規則第 11 号)の一部を次のように改

正する。

第 3 条総務部収納対策課の項第 6 号中「異議申立」を「審査請求」改める。

(寒川町情報公開条例施行規則の一部改正)

第 2 条 寒川町情報公開条例施行規則(平成 11 年寒川町規則第 25 号)の一部を次のよ

うに改正する。

第 3 号様式、第 4 号様式及び第 6 号様式から第 8 号様式までの規定中「60 日」を

「3 月」に、「異議申立て」を「審査請求」に、「対する決定」を「対する裁決」

に改める。

第 9 号様式中「異議申立て」を「審査請求」に改める。

(寒川町情報公開審査会規則の一部改正)

第 3 条 寒川町情報公開審査会規則(平成 11 年寒川町規則第 26 号)の一部を次のよう

に改正する。

第 4 条中「不服申立人」を「審査請求人」に改める。

 (寒川町個人情報保護条例施行規則の一部改正)

第 4 条 寒川町個人情報保護条例施行規則(平成 11 年寒川町規則第 28 号)の一部を次

のように改正する。

第 4 号様式、第 5 号様式、第 6 号様式の 2、第 7 号様式、第 8 号様式、第 10 号様

式、第 11 号様式、第 12 号様式の 3 及び第 12 号様式の 4 中「60 日」を「3 月」に、

「異議申立て」を「審査請求」に、「対する決定」を「対する裁決」に改める。

  第 13 号様式中「異議申立て」を「審査請求」改める。

 (寒川町個人情報保護審査会規則の一部改正)

第 5 条 寒川町個人情報保護審査会規則(平成 11 年寒川町規則第 29 号)の一部を次の

ように改める。

  第 4 条中「不服申立人」を「審査請求人」に改める。

 (寒川町公の施設の指定管理者の指定の手続等に関する条例施行規則の一部改正)

第 6 条 寒川町公の施設の指定管理者の指定の手続等に関する条例施行規則(平成 17

年寒川町規則第 15 号)の一部を次のように改める。

第 2 号様式中「60 日」を「3 月」に、「異議申立て」を「審査請求」に、「対す

る決定」を「対する裁決」に改める。

(寒川町一般職の職員の期末手当及び勤勉手当の支給に関する規則)

第 7 条 寒川町一般職の職員の期末手当及び勤勉手当の支給に関する規則(昭和 39 年

寒川町規則第 1 号)の一部を次のように改める。

  第 7 条の 4 第 2 項中「不服申立て」を「審査請求」に、「不服申立期間」を「審

査請求期間」に改める。

(寒川町財務規則の一部改正)

第 8 条 寒川町財務規則(昭和 40 年寒川町規則第 1 号)を次のように改める。

  第 52 号様式中「60 日」を「3 月」に、「異議申し立て」を「審査請求」に、「か

かる決定」を「かかる裁決」に、「6 ヶ月」を「6 月」に、「対する決定」を「対す

る裁決」に、「3 ヶ月を経過しても決定」を「3 月を経過しても裁決」に、「その他

決定」を「その他裁決」に、「決定を経ない」を「裁決を経ない」に改める。

(寒川町町税条例施行規則の一部改正)

第 9 条 寒川町町税条例施行規則(昭和 60 年寒川町規則第 23 号)の一部を次のように

改める。

  第 24 号様式中「寒川町長 氏    名 □印 」を「寒川町長     □印 」に、

「異議申立」を「審査請求」に、「60 日」を「3 月」に、「異議申立て」を「審査

請求」に、「決定」を「裁決」に改める。

  第 29 号様式中「番地」を削り、「寒川町長 氏    名 □印 」を「寒川町長

   □□印 」に、「異議申立」を「審査請求」に、「60 日」を「3 月」に、「異議申

立て」を「審査請求」に、「決定」を「裁決」に改める。

  第 34 号様式中「納付されない」を「完納されない」に、「異議申立」を「審査請

求」に、「60 日」を「3 月」に、「異議申立て」を「審査請求」に、「決定」を「裁

決」に改める。

第 39 号様式中「異議申立」を「審査請求」に、「60 日」を「3 月」に、「異議申

立て」を「審査請求」に、「決定」を「裁決」に改める。

 (寒川町公有財産規則の一部改正)

第 10条 寒川町公有財産規則(平成 13年寒川町規則第 22号)の一部を次のように改め

る。

  第 3 号様式、第 5 号様式、第 7 号様式、第 9 号様式、第 13 号様式及び第 15 号様

式中「60 日」を「3 月」に、「異議申立て」を「審査請求」に、「決定」を「裁決」

に改める。

 (寒川町犯罪被害者等支援条例施行規則の一部改正)

第 11条 寒川町犯罪被害者等支援条例施行規則(平成 15年寒川町規則第 12号)の一部

を次のように改める。

  第 3 号様式中「60 日」を「3 月」に、「異議申立て」を「審査請求」に、「決定」

を「裁決」に改める。

 (寒川町特定保育所における保育の利用等に関する規則の一部改正)

第12条 寒川町特定保育所における保育の利用等に関する規則(平成27年寒川町規則

第 7 号)の一部を次のように改める。

第 3 号様式及び第 5 号様式中「「60 日」を「3 月」に、「異議申立て」を「審査

請求」に、「決定」を「裁決」に改める。

 (寒川町児童手当事務処理規則の一部改正)

第 13条 寒川町児童手当事務処理規則(平成 24年寒川町規則第 22号)の一部を次のよ

うに改める。

  第 1 号様式から第 8 号様式までの規定中「60 日」を「3 月」に、「上記の審査請

求に対する裁決の送達を受けた日」を「この通知を受けたことを知った日(審査請求

をした場合には、審査請求に対する裁決があつたことを知った日)」に、「6 か月」

を「6 月」に改める。

  第 10 号様式中「60 日」を「3 月」に、「異議申立て」を「審査請求」に、「対す

る決定」を「対する裁決」に改める。

第 13 号様式及び第 14 号様式中「60 日」を「3 月」に、「上記の審査請求に対す

る裁決の送達を受けた日」を「この通知を受けたことを知った日(審査請求をした場

合には、審査請求に対する裁決があつたことを知った日)」に、「6 か月」を「6 月」

に改める。

 (寒川町ひとり親家庭等の医療費助成に関する条例施行規則の一部改正)

第 14 条 寒川町ひとり親家庭等の医療費助成に関する条例施行規則(平成 3 年寒川町

規則第 15 号)の一部を次のように改める。

  第 4 号様式及び第 8 号様式中「60 日」を「3 月」に、「異議申立て」を「審査請

求」に、「決定」を「裁決」に改める。

 (寒川町小児の医療費の助成に関する条例施行規則の一部改正)

第 15 条 寒川町小児の医療費の助成に関する条例施行規則(平成 7年寒川町規則第 12

号)の一部を次のように改める。

  第 6 号様式中「60 日」を「3 月」に、「異議申立て」を「審査請求」に、「決定」

を「裁決」に改める。

 (寒川町未熟児養育医療に関する規則の一部改正)

第 16条 寒川町未熟児養育医療に関する規則(平成 25年寒川町規則第 23号)の一部を

次のように改める。

  第 5 号様式及び第 7 号様式中「60 日」を「3 月」に、「異議申立て」を「審査請

求」に、「決定」を「裁決」に改める。

 (寒川町老人福祉法施行細則の一部改正)

第 17 条 寒川町老人福祉法施行細則(平成 5 年寒川町規則第 10 号)の一部を次のよう

に改める。

  第 2 号様式、第 4 号様式、第 14 号様式の 1 及び第 14 号様式の 2「60 日」を「3

月」に、「異議申立て」を「審査請求」に、「対する決定」を「対する裁決」に改

める。

(寒川町介護保険法施行細則の一部改正)

第 18条 寒川町介護保険法施行細則(平成 25年寒川町規則第 18号)の一部を次のよう

に改める。

  第 8 号様式、第 9 号様式、第 12 号様式、第 13 号様式、第 16 号様式、第 19 号様

式、第 25 号様式、第 28 号様式、第 30 号様式、第 33 号様式、第 36 号様式及び第

39 号様式中「不服の申し立て」を「審査請求」に、「60 日以内」を「3 月以内」に、

「3 ヶ月」を「3 月」に、「6 か月」を「6 月」に改める。

 (寒川町介護保険条例施行規則の一部改正)

第 19条 寒川町介護保険条例施行規則(平成 25年寒川町規則第 19号)の一部を次のよ

うに改める。

  第 1 号様式及び第 2 号様式中「不服の申し立て」を「審査請求」に、「60 日」を

「3 月」に改め、「また、」を削り、「裁決書を受け取った日」の次に「の翌日」

を加え、「6 ヶ月」を「6 月」に、「代表者となります)提起することができます。」

を「代表者となります)取り消しの訴えを提起することができます。なお、裁決があ

ったことを知った日の翌日から 6 月以内であっても、裁決の日から 1 年を経過する

と取り消しの訴えを提起することができません。」に、「この処分についての」を

「また、この処分についての」に、「得ない」を「経ない」に、「取消」を「取り

消し」に、「3 か月」を「3 月」に改める。

  第 4 号様式、第 6 号様式及び第 8 号様式中「不服の申し立て」を「審査請求」に、

「60 日」を「3 月」に、「3 か月」を「3 月」に、「6 か月」を「6 月」に改める。

 (寒川町指定介護予防支援事業所の指定等に関する規則の一部改正)

第20条 寒川町指定介護予防支援事業所の指定等に関する規則(平成18年寒川町規則

第 18 号)の一部を次のように改める。

  第 2 号様式、第 6 号様式及び第 7 号様式中「60 日」を「3 月」に、「異議申立て」

を「審査請求」に、「決定」を「裁決」に改める。

 (寒川町指定地域密着型サービス事業所及び指定地域密着型介護予防サービス事業

所の指定等に関する規則の一部改正)

第 21 条 寒川町指定地域密着型サービス事業所及び指定地域密着型介護予防サービ

ス事業所の指定等に関する規則(平成 18 年寒川町規則第 19 号)の一部を次のように

改める。

  第 2 号様式及び第 6 号様式中「60 日」を「3 月」に、「異議申立て」を「審査請

求」に、「決定」を「裁決」に改める。

 (寒川町災害見舞金支給条例施行規則の一部改正)

第 22 条 寒川町災害見舞金支給条例施行規則(昭和 44 年寒川町規則第 1 号)の一部を

次のように改める。

  第 5 号様式を次のように改める。

 (寒川町災害弔慰金の支給等に関する条例施行規則の一部改正)

第 23 条 寒川町災害弔慰金の支給等に関する条例施行規則(昭和 49 年規則第 12 号)

の一部を次のように改める。

  第 4 号様式及び第 5 号様式を次のように改める。

  第 9 号様式及び第 10 号様式を次のように改める。

  第 12 号様式及び第 13 号様式を次のように改める。

  第 15 号様式及び第 16 号様式を次のように改める。

 (寒川町社会福祉法人の助成に関する条例施行規則の一部改正)

第 24 条 寒川町社会福祉法人の助成に関する条例施行規則(平成 4年寒川町規則第 14

号)の一部を次のように改める。

  第 2 号様式を次のように改める。

 (寒川町福祉活動センター条例施行規則の一部改正)

第 25条 寒川町福祉活動センター条例施行規則(平成 15年寒川町規則第 11号)の一部

を次のように改める。

 第 2 号様式を次のように改める。

 (寒川町障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律施行細則の

一部改正)

第 26 条 寒川町障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律施行

細則(平成 18 年寒川町規則第 20 号)の一部を次のように改める。

  第 7 号様式を次のように改める。

 (寒川町基準該当事業所の登録等に関する規則の一部改正)

第 27条 寒川町基準該当事業所の登録等に関する規則(平成 18年寒川町規則第 21号)

の一部を次のように改める。

  第 2 号様式を次のように改める。

(寒川町廃棄物の減量化、資源化及び適正処理等に関する条例施行規則の一部改正)

第 28 条 寒川町廃棄物の減量化、資源化及び適正処理等に関する条例施行規則(平成

5 年寒川町規則第 6 号)の一部を次のように改める。

第 15 号様式、第 16 号様式、第 19 号様式、第 20 号様式及び第 21 号様式中「60

日」を「3 月」に、「異議申立て」を「審査請求」に、「決定」を「裁決」に改め

る。

 (寒川町企業等の立地促進に関する条例施行規則の一部改正)

第 29 条 寒川町企業等の立地促進に関する条例施行規則(平成 18 年寒川町規則第 10

号)の一部を次のように改める。

  第 3 号様式、第 4 号様式、第 7 号様式及び第 9 号様式中「60 日」を「3 月」

に、「異議申立て」を「審査請求」に改める。

 (寒川町道路占用規則の一部改正)

第 30 条 寒川町道路占用規則(昭和 63 年寒川町規則第 7 号)の一部を次のように改め

る。

  第 2 号様式及び第 6 号様式中「60 日」を「3 月」に、「異議申立て」を「審査請

求」に、「審査請求」を「再審査請求」に、「決定」を「裁決」に改める。

(寒川町電線共同溝占用規則の一部改正)

第 31条 寒川町電線共同溝占用規則(平成 25年寒川町規則第 24号)の一部を次のよう

に改める。

  第 3 号様式中「60 日」を「3 月」に、「異議申立て」を「審査請求」に、「審査

請求」を「再審査請求」に、「決定」を「裁決」に改める。

 (土地区画整理事業施行地区内における建築行為等の許可に関する規則の一部改正)

第 32 条 土地区画整理事業施行地区内における建築行為等の許可に関する規則(平成

4 年寒川町規則第 10 号)の一部を次のように改める。

  第 7 号様式及び第 8 号様式中「60 日」を「3 月」を改める。

 (寒川町下水道排水設備指定工事店規則の一部改正)

第 33条 寒川町下水道排水設備指定工事店規則(平成 13年寒川町規則第 31号)の一部

を次のとおり改める。

  第 6 号様式、第 13 号様式及び第 17 号様式中「60 日」を「3 月」に、「異議申立

て」を「審査請求」に、「決定」を「裁決」に改める。

 (寒川町火災予防規則の一部改正)

第 34 条 寒川町火災予防規則(昭和 46 年寒川町規則第 5 号)の一部を次のように改め

る。

  第 1 号様式の 2 中「寒予第」を「寒 第」に、「60 日」を「3 月」に、「6箇月」

を「6 月」に改める。

 (寒川町危険物の規制に関する細則)

第 35 条 寒川町危険物の規制に関する細則(平成 21 年寒川町規則第 6 号)の一部を次

のように改める。

  第 4 号様式、第 9 号様式、第 11 号様式、第 12 号様式から第 15 号様式までの規定、

第 20 号様式及び第 22 号様式から第 27 号様式までの規定中「60 日」を「3 月」に、

「異議申立て」を「審査請求」に、「決定」を「裁決」に改める。

附 則

(施行期日)

1 この規則は、行政不服審査法の施行の日(平成 28 年 4 月 1 日)から施行する。

(経過措置の原則)

2 町長等(処分権限を有する町の機関をいう。以下同じ。)の処分その他の行為又は不

作為についての不服申立てであってこの規則の施行前にされた町長等の処分その他

の行為又はこの規則の施行前にされた申請に係る町長等の不作為に係るものについ

ては、なお従前の例による。